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§ Carriera costante 

§ Pensione in percentuale della 
retribuzione annua lorda 
percepita nell'anno di servizio 
precedente il pensionamento 

 
§ Prima iscrizione all’INPS all’età 

di 25 anni con una retribuzione 
annua lorda di Euro 15.000 

La pensione Inps a 67 anni di età 
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45	  	  anni	   55	  	  anni	   65	  	  anni	  

Ul#ma	  retribuzione	  annua	  lorda	  

Età	  al	  31	  dicembre	  2016	  
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La pensione Inps a 70 anni di età 

 

§ Carriera costante 

§ Pensione in percentuale della 
retribuzione annua lorda 
percepita nell'anno di servizio 
precedente il pensionamento 

 
§ Prima iscrizione all’INPS all’età 

di 25 anni con una retribuzione 
annua lorda di Euro 15.000 
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Ul#ma	  retribuzione	  annua	  lorda	  

45	  	  anni	   55	  	  anni	   65	  	  anni	  
Età	  al	  31	  dicembre	  2016	  
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La pensione Inps a 70 anni di età 

 

§ Carriera fortemente anticipata 

§ Pensione in percentuale della 
retribuzione annua lorda 
percepita nell'anno di servizio 
precedente il pensionamento 

 
§ Prima iscrizione all’INPS all’età 

di 25 anni con una retribuzione 
annua lorda di Euro 15.000 
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Ul#ma	  retribuzione	  annua	  lorda	  

45	  	  anni	   55	  	  anni	   65	  	  anni	  

Età	  al	  31	  dicembre	  2016	  
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La pensione Inps a 70 anni di età 

 

§ Carriera fortemente ritardata 

§ Pensione in percentuale della 
retribuzione annua lorda 
percepita nell'anno di servizio 
precedente il pensionamento 

 
§ Prima iscrizione all’INPS all’età 

di 25 anni con una retribuzione 
annua lorda di Euro 15.000 

0%	  

10%	  

20%	  

30%	  

40%	  

50%	  

60%	  

70%	  

80%	  

90%	  

100%	  

45%	  

19%	  

10%	  

48%	  

22%	  
13%	  

52%	  

28%	  

20%	  

Ul#ma	  retribuzione	  annua	  lorda	  

45	  	  anni	   55	  	  anni	   65	  	  anni	  

Età	  al	  31	  dicembre	  2016	  


